Hausgemachte Suppen

Rindsbouillon mit:
Frittaten (A,C,G,L)
Leberspatzle (A,C,G,L)

Hausgemachte Gulaschsuppe im Suppentdpfle mit Brot (A,O,L)

Tiroler Speckknddelsuppe im Suppentopfle (A,C,G,L)

Bunte Salate

Kleiner gemischter Salat (C,G,M)
GroRer gemischter Salat (C,G,M)
Salatteller mit gebackenen Chicken Frites (A,C,G,M)

Hauptspeisen

Schnitzel "Wiener Art" vom Schwein mit Pommes Frites oder_
kl. gemischten Salat oder Kartoffelsalat (A,C,G,M)

klein
Hitten-Cordon Bleu vom Schwein geflillt mit Bergkdse und Schinken
mit Pommes Frites oder kl. gemischten Salat oder Kartoffelsalat (A,C,G,M)
Rumpsteak (200g) mit Pommes Frites und Salatgarnitur (G,M)
Hausgemachte Kasspatzle mit hauseigener Kasemischung, Rostzwiebeln
und Kartoffel-Blattsalat (A,C,G,M)

klein
Rosti mit gebratenem Bauernspeck und zwei Spiegeleiern (C)
Rosti mit Gemise der Saison (vegan)
"Gute Nachbarschaft" - Tiroler Speckknddel mit Bayrisch Kraut (A,C,G)
"A Rote" - Bratwurst vom Grill mit Senf und Bauernbrot oder
Kartoffelsalat (A,C,F,M,0)
Currywurst mit hausgemachter SolRe und Pommes Frites (A,C,F,M,0)

€5,40
€5,40

€8,50
€7,80

€5,70
€7,90
€ 14,70

€ 16,50
€12,80

€ 18,20
€ 26,50

€ 16,50
€ 14,50
€ 14,80
€ 13,80
€ 14,80

€ 10,80
€12,50



Jausen und kleine Gerichte

Gemischtes Jausenbrettl mit Brot (A,C,G) (heimische Wurst- und Kisespezialititen)

Garniertes Speck- oder Kasebrot (A,G)

Lumpensalat mit Brot (A,C,G,M) (Schiibling-K&se-Salat mit Essiggurken und Zwiebeln)
klein

Wourstsalat mit Brot (A,C,M) (Schiibling-Salat mit Essiggurken und Zwiebeln)
klein

Paar Frankfurter mit Brot, Senf und Kren (A,M)

Paar Frankfurter mit Pommes Frites (L)

Chicken Frites mit Pommes Frites (A,C)

Portion Pommes Frites

Kinderpommes

Spatzle mit BratensolRe (A,C,G,L,0)

SiiBspeisen

Karamellisierter Kaiserschmarren mit Apfelmus - mit oder ohne
Rosinen (A,C,G)
klein
Apfelstrudel- oder Topfenstrudel mit Rosinen (A,C,G,H)
mit Sahne (G)
mit Vanilleeis (C,G)
mit VanillesoRe (G)
Zwetschgenstreusel (A C G H)
mit Sahne (G)
Marillenschnitte (A C G H)
mit Sahne (G)
Affogato (C,G)

Portion Gemuse

Portion Brot (A,G)

Portion BratensoRe (G,L,0)

Kugel Eis - Schoko, Erdbeer, Vanille, Walnuss (A,C,E,F,G,H)
Portion VanillesoRe (C,G)

Portion Apfelmus

Portion Sahne (G)

Beilagenanderung

Beilagenanderung Kasspatzle

€ 15,10
€8,20
€13,10
€11,10
€12,50
€ 10,50
€7,20
€9,50
€9,50
€6,80
€5,50
€6,50

€ 13,50
€12,10
€4,90
€6,10
€6,60
€6,80
€4,30
€5,50
€4,30
€5,50
€4,90

€4,50
€2,00
€1,90
€1,80
€2,80
€2,20
€1,20
+€1,00
+€3,50



HeiBe Getridnke (A,G,H) - auf Anfrage auch mit Sojamilch
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Tasse Kaffee
GroRer Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Grol3e Tasse Tee - Schwarztee, Frichte, Krautermischung, Kamille,
Pfefferminze, Griiner Tee, Roibos Vanille

Tee mit Rum

HeiRe Zitrone

Heille Schoko

Heille Schoko mit Sahne

HeiRe Schoko mit Rum

Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser prickelnd/still 0,33l
0,75l
Schiwasser (Himbeersirup mit Leitungswasser) 0,5l
Soda pur 0,3l
0,5l
Soda Zitrone oder Holunder oder Himbeer 0,3l
. 0,5l
VO US Cola, Spezi, Orange, Zitrone VO US 0,3l
VO US Cola ohne, Eistee Pfirsich, Zirbe-Zitrone, Krauter 0,33L
Apfel, Orange, Johann, Mango pur 0,3l
0,5l
Apfel, Orange, Johann, Mango gespritzt 0,3l
0,5l
Red Bull 0,25l
Landle-Milch (G) 0,3l
0,5l

€3,30
€4,80
€3,80
€3,50
€5,00
€4,00
€4,60
€4,60

€3,40
€5,40
€2,90
€4,60
€5,50
€6,70

€3,50
€6,60
€2,90
€2,10
€3,20
€2,70
€3,70
€3,50
€5,00
€4,00
€3,90
€5,20
€3,40
€4,50
€4,60
€3,10
€4,70



Biere (A)

Mohren Bier/Radler suR, sauer
MOHREN
Das Vorarlherger Bier

Mohren Weizen/Cola Weizen/Russ

Weihenstephan Hefeweizen dunkel
Warsteiner Bier alkoholfrei
Erdinger Weizen alkoholfrei

Weine und Prosecco (O) von der Weinkellerei Karl Bregenzer
Wein gespritzt

Blauer Zweigelt, Karl Bregenzer
Gruner Veltliner "Heuriger", Winzer Krems
Sommerfrische weil}, Cuvée, Winzer Krems

Sommerfrische rosé, Winzer Krems

Glas Prosecco
Prosecco Piccolo
Flasche Prosecco
Aperol mit Weillwein
Aperol mit Prosecco
Hugo

Spirituosen & co

Obstler 40 %, Prinz Horbranz

Hausschnaps Marille, Prinz Horbranz

Saubirne, Prinz Horbranz \>4

Enzian, Prinz Horbranz @o%
Zirbe, Prinz Horbranz Fm’?ﬁE%ml

Alte Williams Christ, Prinz Horbranz

Grappa Braulio

Enzian, Martin Felder Horbranz

0,2l
0,3l
0,5l
0,3l
0,5l
0,5l
0,33l
0,5l

1/4l
1/2l
1/8l
1/4l
1/8l
1/4l
0,75l

1/8l
1/4l
0,75l

0,1l
0,2l
0,75l
0,25l
0,25l
0,25l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

€3,30
€3,90
€4,80
€4,10
€5,20
€5,20
€4,20
€5,20

€3,80
€6,70
€3,50
€6,20
€3,50
€6,20
€21,50

€4,10
€7,70
€ 21,50

€4,30
€ 38,00
€27,00
€6,20
€6,90
€6,90

€3,00
€3,40
€3,40
€3,40
€3,40
€3,90
€3,90
€3,40



Zirbe weil3, Josef Kob Wolfurt 2cl €4,70

Zirbe rot, Josef Kob Wolfurt 2cl €4,70
Kreative und edle Brande von Stefan Schnetzer, Lochau 2cl €4,70
WeilRer Most Apfel/Birne pur 0,3l €3,70
0,5l €4,80
WeilRer Most Apfel/Birne gespritzt 0,3l €3,40
0,5l €4,50
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Ubersicht iiber Allergene:

A: glutenhaltiges Getreide

B: Krebstiere- und -erzeugnisse

C: Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D: Fisch- und Fischerzeugnisse (aulSer Fischgelatine)

E: Erdnlisse und —erzeugnisse

F: Soja (-bohnen) und —erzeugnisse

G: Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H: Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
L: Sellerie und —erzeugnisse

M: Senf- und Senferzeugnisse

N: Sesam-Samen und —erzeugnisse

O: Schwefeldioxid und —erzeugnisse

P: Lupinen und daraus hergestellte Produkte

R: Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische etc.



