

Hausgemachte Suppen

Rindsbouillon mit:	
Frittaten (A,C,G,L)	€ 5,40
Leberspätzle (A,C,G,L)	€ 5,40
Hausgemachte Gulaschsuppe im Suppentöpfle mit Brot (A,O,L)	€ 8,50
Tiroler Speckknödelsuppe im Suppentöpfle (A,C,G,L)	€ 7,80
Bunte Salate	
Kleiner gemischter Salat (C,G,M)	€ 5,70
Großer gemischter Salat (C,G,M)	€ 7,90
Salatteller mit gebackenen Chicken Frites (A,C,G,M)	€ 14,70
Hauptspeisen	
Schnitzel "Wiener Art" vom Schwein mit Pommes Frites <u>oder</u>	
kl. gemischten Salat <u>oder</u> Kartoffelsalat (A,C,G,M)	€ 16,50
klein	€ 12,80
Hütten-Cordon Bleu vom Schwein gefüllt mit Bergkäse und Schinken	
mit Pommes Frites <u>oder</u> kl. gemischten Salat <u>oder</u> Kartoffelsalat (A,C,G,M)	€ 18,20
Rumpsteak (200g) mit Pommes Frites und Salatgarnitur (G,M)	€ 26,50
Hausgemachte Kässpätzle mit hauseigener Käsemischung, Röstzwiebeln	
und Kartoffel-Blattsalat (A,C,G,M)	€ 16,50
klein	€ 14,50
Rösti mit gebratenem Bauernspeck und zwei Spiegeleiern (C)	€ 14,80
Rösti mit Gemüse der Saison (vegan)	€ 13,80
"Gute Nachbarschaft" - Tiroler Speckknödel mit Bayrisch Kraut (A,C,G)	€ 14,80
"A Rote" - Bratwurst vom Grill mit Senf und Bauernbrot oder	
Kartoffelsalat (A,C,F,M,O)	€ 10,80
Currywurst mit hausgemachter Soße und Pommes Frites (A,C,F,M,O)	€ 12,50

Jausen und kleine Gerichte

Gemischtes Jausenbrettl mit Brot (A,C,G) (heimische Wurst- und Käsespezialitäten)	€ 15,10
Garniertes Speck- oder Käsebrot (A,G)	€ 8,20
Lumpensalat mit Brot (A,C,G,M) (Schübling-Käse-Salat mit Essiggurken und Zwiebeln)	€ 13,10
klein	€ 11,10
Wurstsalat mit Brot (A,C,M) (Schübling-Salat mit Essiggurken und Zwiebeln)	€ 12,50
klein	€ 10,50
Paar Frankfurter mit Brot, Senf und Kren (A,M)	€ 7,20
Paar Frankfurter mit Pommes Frites (L)	€ 9,50
Chicken Frites mit Pommes Frites (A,C)	€ 9,50
Portion Pommes Frites	€ 6,80
Kinderpommes	€ 5,50
Spätzle mit Bratensoße (A,C,G,L,O)	€ 6,50
Süßspeisen	
Karamellisierter Kaiserschmarren mit Apfelmus - mit oder ohne	
Rosinen (A,C,G)	€ 13,50
klein	€ 12,10
Apfelstrudel- oder Topfenstrudel mit Rosinen (A,C,G,H)	€ 4,90
mit Sahne (G)	€ 6,10
mit Vanilleeis (C,G)	€ 6,60
mit Vanillesoße (G)	€ 6,80
Zwetschgenstreusel (A C G H)	€ 4,30
mit Sahne (G)	€ 5,50
Marillenschnitte (A C G H)	€ 4,30
mit Sahne (G)	€ 5,50
Affogato (C,G)	€ 4,90
Portion Gemüse	€ 4,50
Portion Brot (A,G)	€ 2,00
Portion Bratensoße (G,L,O)	€ 1,90
Kugel Eis - Schoko, Erdbeer, Vanille, Walnuss (A,C,E,F,G,H)	€ 1,80
Portion Vanillesoße (C,G)	€ 2,80
Portion Apfelmus	€ 2,20
Portion Sahne (G)	€ 1,20
Beilagenänderung	+€1,00
Beilagenänderung Kässpätzle	+€3,50
Deliagenanderung Rasspatzie	1 €3,30

Heiße Getränke (A,G,H) - auf Anfrage auch mit Sojamilch

110.000 000.00.000 (1.1,0,0.1) 000.000 000.000 000.000		
Espresso		€ 3,30
Doppelter Espresso		€ 4,80
Espresso Macchiato		€ 3,80
Tasse Kaffee		€ 3,50
Großer Kaffee		€ 5,00
Cappuccino		€ 4,00
Latte Macchiato		€ 4,60
Milchkaffee		€ 4,60
Große Tasse Tee - Schwarztee, Früchte, Kräutermischung, Kamille	<u>,</u>	
Pfefferminze, Grüner Tee, Roibos Vanille		€ 3,40
Tee mit Rum		€ 5,40
Heiße Zitrone		€ 2,90
Heiße Schoko		€ 4,60
Heiße Schoko mit Sahne		€ 5,50
Heiße Schoko mit Rum		€ 6,70
Allerte effects Cateffel a		
Alkoholfreie Getränke	0.221	62.50
Mineralwasser prickelnd/still	0,331	€ 3,50
Calcius and (Ultrahamatinum mith bathamatinum)	0,751	€ 6,60
Schiwasser (Himbeersirup mit Leitungswasser)	0,51	€ 2,90
Soda pur	0,31	€ 2,10
Codo 7:tuono oden Holyndon oden Hindron	0,51	€ 3,20
Soda Zitrone oder Holunder oder Himbeer	0,31	€ 2,70
VO ÜS Cola, Spezi, Orange, Zitrone	0,51	€ 3,70
VO ÜS Cola, Spezi, Orange, Zitrone	0,31	€ 3,50
	0,51	€ 5,00
VO ÜS Cola ohne, Eistee Pfirsich, Zirbe-Zitrone, Kräuter	0,33L	€ 4,00
Apfel, Orange, Johann, Mango pur	0,31	€ 3,90
Aufal Ouana Jahana Manaa manaitat	0,51	€ 5,20
Apfel, Orange, Johann, Mango <i>gespritzt</i>	0,31	€ 3,40
Dod Dull	0,51	€ 4,50
Red Bull	0,251	€ 4,60 € 3.10
Ländle-Milch (G)	0,31	€ 3,10
	0,51	€ 4,70

Biere ((A)	

Dicte (A)		
Mohren Bier/Radler süß, sauer	0,21	€ 3,30
Das Vorarlberger Bier	0,31	€ 3,90
Das Volariberger bier	0,51	€ 4,80
Mohren Weizen/Cola Weizen/Russ	0,31	€ 4,10
	0,51	€ 5,20
Weihenstephan Hefeweizen dunkel	0,51	€ 5,20
Warsteiner Bier alkoholfrei	0,331	€ 4,20
Erdinger Weizen alkoholfrei	0,51	€ 5,20
Weine und Prosecco (O) von der Weinkellerei Karl Bregenzer		
Wein gespritzt	1/4	€ 3,80
	, 1/2l	€ 6,70
Blauer Zweigelt, Karl Bregenzer	, 1/8l	€ 3,50
	1/4	€ 6,20
Grüner Veltliner "Heuriger", Winzer Krems	1/8	€ 3,50
eremen returner meaniger y minier meanig	1/4	€ 6,20
Sommerfrische weiß, Cuvée, Winzer Krems	0,75l	€ 21,50
,	-, -	,
Sommerfrische rosé, Winzer Krems	1/8	€ 4,10
	1/4	€ 7,70
	0,751	€ 21,50
Glas Prosecco	0,1	€ 4,30
Prosecco Piccolo	0,21	€ 8,00
Flasche Prosecco	0,751	€ 27,00
Aperol mit Weißwein	0,251	€ 6,20
Aperol mit Prosecco	0,251	€ 6,90
Hugo	0,251	€ 6,90
	-, -	,
Swinituseen 9 ee		
Spirituosen & co	2.4	£ 2.00
Obstler 40 %, Prinz Hörbranz	2cl	€ 3,00
Hausschnaps Marille, Prinz Hörbranz	2cl	€ 3,40
Saubirne, Prinz Hörbranz	2cl	€ 3,40
Enzian, Prinz Hörbranz	2cl	€ 3,40
Zirbe, Prinz Hörbranz Alto Williams Christ, Brinz Hörbranz	2cl	€ 3,40
Alte Williams Christ, Prinz Hörbranz	2cl	€ 3,90
Grappa Braulio	2cl	€ 3,90
Enzian, Martin Felder Hörbranz	2cl	€ 3,40

Zirbe weiß, Josef Köb Wolfurt	2cl	€ 4,70
Zirbe rot, Josef Köb Wolfurt	2cl	€ 4,70
Kreative und edle Brände von Stefan Schnetzer, Lochau	2cl	€ 4,70
Weißer Most Apfel/Birne pur	0,31	€ 3,70
	0,51	€ 4,80
Weißer Most Apfel/Birne gespritzt	0,31	€ 3,40
	0,51	€ 4,50

Unsere regionalen Partner:









Übersicht über Allergene:

A: glutenhaltiges Getreide

B: Krebstiere- und -erzeugnisse

C: Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

D: Fisch- und Fischerzeugnisse (außer Fischgelatine)

E: Erdnüsse und -erzeugnisse

F: Soja (-bohnen) und -erzeugnisse

G: Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse

L: Sellerie und -erzeugnisse

M: Senf- und Senferzeugnisse

N: Sesam-Samen und -erzeugnisse

O: Schwefeldioxid und -erzeugnisse

P: Lupinen und daraus hergestellte Produkte

R: Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische etc.